Banco Davivienda Salvadorefio, S. A.
Balance General
Al 31 de Noviembre 2022

(expresados en miles de délares de los estados unidos de américa)

Activo

Activos de intermediacién

Caja y bancos

Reportos y otras operaciones bursétiles, neto
Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Inversiones accionarias

Diversos, neto de reservas de saneamiento saneamiento
Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacién acumulada
Total activo

Pasivo y patrimonio

Pasivos de intermediacion

Depositos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de la Republica de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras operaciones bursétiles

Titulos de emision propia

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivo
Patrimonio
Capital social pagado

Resenvas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado
Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio
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371,415.8
0.0
328,411.7
2,210,216.1

2,910,043.6

3,202.6
5,716.2

39,928.9

48,847.7

42,427.2

3,001,318.5

2,183,299.1
4,969.3
202,824.8
0.0
196,537.5
12,784.7

2,600,415.4

35,049.3
7,077.9
20,157.1

62,284.3

2,662,699.7

150,000.0

188,618.8

338,618.8

3,001,318.5




Banco Davivienda Salvadorefio, S. A.
Estado de Resultados
Al 31 de Diciembre de 2022

(expresados en miles de délares de los estados unidos de

Ingresos de operacion:

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversion

Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones burséatiles
Intereses sobre depdsitos

Instrumentos financieros a valor razonable
Operaciones en moneda extranjera

Otros senicios y contingencias

Menos - costos de operacion:
Intereses y otros costos de depositos
Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emision de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en Moneda Extranjera
Otros senicios y contingencias

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de operacion:

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion
Dividendos

Otros ingresos, neto
Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta

Utilidad neta

|

(
v

Ing Gerardo g in Sl

Pragnterts Eptusive

181,836.7
19,990.8
19,487.9

135.9
1,086.1
1,824.1

23,364.0
247,725.5

44,862.1
8,873.4
10,829.9
55.8

91.1
33,223.5
97,935.8
45,859.8
143,795.6
103,929.9

38,176.9
34,377.0
5,058.4
77,612.2
26,317.7
7.9
25,748.8
52,074.3
(13,697.4)

38,376.9




